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intelektualnego kobiet znad Wisły, narazie winna bowiem jestem Instytu-
towi jedynie krótkie omówienie Sesji. 

Karolina Targosz 
(Kraków) 

Wznowienie działalności Kasy im. Mianowskiego 
Fundacji Popierania Nauki 

Zamiar reaktywowania Kasy im. J.Mianowskiego, instytucji niezmier-
nie zasłużonej dla nauki polskiej przed pierwszą wojną światową i w 
okresie międzywojennym, powstał w 1990 r. w gronie pracowników 
IHNOiT. Aktem notarialnym z dn. 20 maja 1991 r. reaktywowano Kasę. 
nadając jej nazwę Fundacji Popierania Nauki. Akt notarialny podpisali 
Edward Potkowski, działający w imieniu Towarzystwa Naukowego War-
szawskiego, Jerzy Kołodziejczak, działający w imieniu Polskiej Akademii 
Nauk oraz Andrzej Biernacki, Stefan Bratkowski, Piotr Hübner, Barbara 
Kuźnicka, Jan Piskurewicz i Leszek Zasztowt. Dnia 11 października 1991 
Kasa została wpisana do rejestru fundacji decyzją Sądu Rejonowego dla 
m.st. Warszawy. 

Powołany został Komitet Kasy im. J.Mianowskiego, prezesem Komi-
tetu został Władysław Findeisen. Powstała również Rada Fundatorów jako 
organ skupiający sponsorów Kasy i czuwający nad prowadzoną przez nią 
działalnością gospodarczą. Przewodniczącą Rady Fundatorów została 
Barbara Kuźnicka. 

Statut określa kierunki i charakter działania Kasy jako ośrodka m.in. 
kształtującego społeczną politykę naukową i wspierającym społeczny 
ruch naukowy. W przyszłości Kasa zamierza organizować zjazdy nauki 
polskiej, wydawać rocznik „Nauka Polska" oraz prowadzić prace nauko-
znawcze w formie wyodrębnionego Instytutu Naukoznawczego im. Sta-
nisława Michalskiego. 

Wznowienie działalności Kasy upamiętnione zostało specjalną publi-
kacją: Kasa im. Józefa Mianowskiego Fundacja Popierania Nauki 1881-
1991, Warszawa 1992. Opracowanie redakcyjne oraz autorstwo: Piotr 
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Hübner, Jan Piskurewicz, Leszek Zasztowt. Publikacja zawiera: Zarys 
historii Kasy im. J.Mianowskiego (s. 7-54), Statut Kasy (s. 55-65), a 
ponadto wykazy członków Komitetu Kasy, Rady Fundatorów i Komisji 
Rewizyjnej. 

Kasa ma swoją siedzibę w Warszawie w Pałacu Staszica, p. 245. 

Red. 

Studia na Uniwersytecie Oksfordzkim 
w zakresie historii nauki, medycyny i techniki 

Ostatnio Uniwersytet Oksfordzki zreorganizował program studiów 
(postgraduate studies), w zakresie historii nauki, medycyny i techniki. 
Obecnie, poza stopniami naukowymi (research degrees) D.Phil, i M.Litt. 
(Master of Letters), program oferuje w pełnym wymiarze czasu dwa nowe 
kursy prowadzące do otrzymania M.Phil. (Master of Philosophy) lub 
M.Sc. (Master of Science), w każdej z następujących specjalizacji: historia 
nauki i techniki, społeczna historia medycyny i demografia historyczna. 
Wszystkie zajęcia są w pełnym wymiarze czasu. Od kandydatów do stopni 
D.Phil. i M.Litt. wymaga się stałego pobytu w Oksfordzie co najmniej 
przez dwa lata, podczas gdy od kandydatów do stopnia M.Phil. i M.Sc. 
odpowiednio dwa lata i jeden rok. 

Możliwości studiowania w Oksfordzie są znakomite. Biblioteki Bod-
leian i Radcliffe Science są wyjątkowo bogate, a ich zasoby uzupełniane 
przez liczne biblioteki specjalistyczne i biblioteki college'ôw. 

W celu otrzymania dalszych szczegółów proszę pisać na adres: The 
Secretary, Graduate Studies Office, University Offices, Wellington Squ-
are, Oxford 0X1 2JD, England. 

Bardziej specjalistyczne zapytania winny być adresowane do profesora 
Roberta Foxa, Modern History Faculty, Broad Street, Oxford 0X1 3BD 
(z historii nauki i technologii), lub do dra Richarda Smithâ, Wellcome Unit 


